г. Григориополь

КОНТРАКТ №

«___» ________ 2023 г.

Государственное унитарное предприятие «Республиканские оросительные системы», именуемое
в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора И.А. Ботя, действующего на основании
Устава, с одной стороны и _________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
_________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, по отдельности
именуемые «Сторона», а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий
контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По заданию Заказчика, Поставщик обязуется поставить и передать в собственность

Заказчика______________________(далее - Товар), в количестве и цене согласно Спецификации №
1 (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего
контракта, Заказчик обязуется принять Товар и оплатить согласно условиям настоящего
контракта.

1.2. Поставляемый Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не является
предметом залога по другим обязательствам, не арестован, не является предметом исков третьих
лиц.

транспортной накладной).

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая сумма настоящего контракта составляет________________ (_____________ ) рублей

Приднестровской Молдавской Республики.
2.2. Сумма контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, является твердой и

определяется на весь срок действия настоящего контракта.
2.3. Сумма контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, может изменяться только в

случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской
Республики в сфере закупок.

2.4. Расчет по настоящему контракту производится Заказчиком в безналичной форме, в
рублях Приднестровской Молдавской Республики в течение 20 (двадцати) банковских дней, на
основании счета, выставленного Поставщика.

2.5. Форма оплаты -  100 % предоплата.
2.6. Источник финансирования -  текущий расчётный счет Заказчика.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Передача талонов Поставщиком и прием их Заказчиком осуществляется в месте,

согласованном Сторонами.
3.2. Прием - передача талонов подтверждается расходными накладными, подписываемыми

Сторонами (их уполномоченными представителями).
3.3. Отпуск Товара Поставщиком осуществляется путем заправки транспортных средств

Заказчиком по представленным талонам круглосуточно на автомобильных заправочных станциях
Поставщика.

Поставщик гарантирует качество отпускаемого Товара и его соответствие требованиям
действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

3.4. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется при его отпуске.
3.5. Поставщик несет полную ответственность, как за сохранность выданных талонов, так

и за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у Заказчика и до
моментов отговаривания талонов. По утерянным и не поддающимся идентификации талонам
отпуск топлива не производиться.

3.6. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Заказчику в момент
передачи Товара Заказчику по талонам на автозаправочных станциях Поставщика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. передать по расходной накладной в собственность Заказчику Товар надлежащего

качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям контракта;
4.1.2. передать Заказчику все необходимые документы;

4.1.3. принимать претензии по качеству переданного Заказчику Товара, согласно условиям
настоящего контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные в Товаре;

4.1.4. передать Товар качество, которого соответствует обычно предъявленным
требованиям, стандартам, ГОСТам;

4.1.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. оплатить поставку Товара согласно условиям настоящего контракта;
4.2.2. совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, при поставке Товара

надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям
контракта;

4.2.3. осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приемке;
4.2.4. использовать Товар по его прямому назначению;
4.2.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики;

4.3. Поставщик имеет право:
4.3.1. требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим

контрактом;
4.3.2. требовать подписания расходной накладной в случае поставки Поставщиком Товара

надлежащего качества в надлежащем количестве и ассортименте;
4.3.3. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской

Молдавской Республики.

4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. требовать от Поставщика, надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом;
4.4.2. требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков

Товара;
4.4.3. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской

Молдавской Республики.

5. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
5.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, технических

регламентов и подтверждаться сертификатами или другими документами, определяющими
качество Товара.

5.2. На поставленный Товар устанавливается гарантийный срок равный гарантийному
сроку, установленному компанией -  производителем. Поставщик отвечает за недостатки Товара,
выявленные в течение гарантийного срока.

5.3. Поставщик обязуется поставить Товар, в соответствии со Спецификацией №1
(Приложение № 1 к настоящему контракту) являющейся неотъемлемой частью настоящего
контракта. Качество, комплектность и иные условия касательно свойств и/или характеристик
Товара, поставляемые по настоящему контракту, должны соответствовать условиям
Спецификации №1 (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой
частью настоящего контракта.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Приднестровской Молдавской Республики за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему контракту.

6.2. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
контракту доказывается Стороной, нарушившей обязательство.

6.3. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему контракту, если невозможность их исполнения наступила в силу
форс-мажорных обстоятельств, которые ни одна из Сторон не могли ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами, о чем, стороной, у которой возникли вышеуказанные
обстоятельства, сообщено другой стороне в письменной форме, в трехдневный срок с момента
наступления данных обстоятельств.

6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств по
настоящему контракту, Заказчик взыскивает с Поставщика неустойку в размере 0,05% от суммы
задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма
взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1. Настоящий контракт вступает в силу после подписания его Сторонами и действует до 31

декабря 2023 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и
взаиморасчетов.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

контракта, разрешаются путем переговоров.
8.2. В случае не достижения Сторонами согласия, спор разрешается в Арбитражном суде

Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны только в

случае, если они оформлены письменно, скреплены подписями и печатями Сторон.
9.2. В случае добровольного соглашения Сторон на досрочное расторжение настоящего

контракта, он считается расторгнутым после проведения полного взаиморасчета.
9.3. При возникновении вопросов, не урегулированных настоящим контрактом, Стороны

руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
9.4. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон,

имеющих равную юридическую силу.
9.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему

контракту третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
9.6. В случае изменения юридического адреса, банковских или иных реквизитов, Стороны

обязаны уведомить друг друга в течение 10 (десяти) дней с момента таких изменений.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК: ПОСТАВЩИК:

Приложение № 1
к контракту № ____ от «___ » _________2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

к контракту № ____ от «___ » ________ 2023 г.

№
п/п Наименование товара Ед. изм. Кол-во Цена за ед.,

руб. ПМР

Общая
сумма, руб.

ПМР
1
2

ИТОГО:

Итого сумма прописью:

ЗАКАЗЧИК: ПОСТАВЩИК: